

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 898/2021

TERMO DE ADJUDICAÇÃO COMPLEMENTAR Nº 2

O(a) PREGOEIRA do(a) **MUNICÍPIO DE SÃO SIMÃO/GO** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 31/2021** referente à *Aquisição eventual, futura e parcelada de materiais hospitalares, destinados as necessidades do Fundo Municipal de Saúde*, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : UNIMARCAS DISTRIBUICAO E COMERCIO EIRELI - 18.812.673/0001-01											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
14	240,000	FR	ALCOOL IODADO 0,1% 1 LITRO	VICPHARMA	ÚNICO	R\$ 12,250	R\$ 2.940,000	R\$ 19,100	R\$ 4.584,000	35,86%	R\$ 6,850
166	50,000	CX	FIO CATEGUTE SIMPLES 2-0 AG : 3,5CM, AGULHA CILINDRICA C/24 UNIDADES REFERÊNCIA: SHALON, ETHICON E BRASUTE, IGUAL OU DE QUALIDADE SUPERIOR	TECHNOFIO	ÚNICO	R\$ 91,999	R\$ 4.599,950	R\$ 170,450	R\$ 8.522,500	46,03%	R\$ 78,451
167	12,000	CX	FIO CATEGUTE SIMPLES 2-0 AG 4CM. CILINDRICA C/24 UNIDADES	TECHNOFIO	ÚNICO	R\$ 91,999	R\$ 1.103,988	R\$ 123,750	R\$ 1.485,000	25,66%	R\$ 31,751
169	12,000	CX	FIO CATEGUTE SIMPLES 2-0 S/AG C/24 UNIDADESREFERÊNCIA: SHALON, ETHICON E BRASUTE, IGUAL OU DE QUALIDADE SUPERIOR	TECHNOFIO	ÚNICO	R\$ 91,879	R\$ 1.102,548	R\$ 125,050	R\$ 1.500,600	26,53%	R\$ 33,171
170	12,000	CX	FIO CATEGUTE SIMPLES 3-0 AGULHADO 2 CM CILINDRICA C/24 UNIDADES REFERÊNCIA: SHALON, ETHICON E BRASUTE, IGUAL OU DE QUALIDADE SUPERIOR	TECHNOFIO	ÚNICO	R\$ 90,000	R\$ 1.080,000	R\$ 125,170	R\$ 1.502,040	28,10%	R\$ 35,170
171	12,000	CX	FIO CATEGUTE SIMPLES 3-0 AGULHADO 3 CM CILINDRICA C/24 UNIDADES REFERÊNCIA: SHALON, ETHICON E BRASUTE, IGUAL OU DE QUALIDADE SUPERIOR	TECHNOFIO	ÚNICO	R\$ 89,999	R\$ 1.079,988	R\$ 125,170	R\$ 1.502,040	28,10%	R\$ 35,171
172	20,000	CX	FIO CATEGUTE SIMPLES 4-0 AGULHADO 2CM CILINDRICA C/24 UNIDADES REFERÊNCIA: SHALON, ETHICON E BRASUTE, IGUAL OU DE QUALIDADE SUPERIOR	TECHNOFIO	ÚNICO	R\$ 89,999	R\$ 1.799,980	R\$ 125,170	R\$ 2.503,400	28,10%	R\$ 35,171
173	90,000	CX	FIO CATEGUTE SIMPLES O C/ AG 4,0 : CM AGULHA CILINDRICA C/24 UNIDADES REFERÊNCIA: SHALON, ETHICON E BRASUTE, IGUAL OU DE QUALIDADE SUPERIOR	TECHNOFIO	ÚNICO	R\$ 89,999	R\$ 8.099,910	R\$ 125,050	R\$ 11.254,500	28,03%	R\$ 35,051
183	80,000	CX	FIO MONOFILAMENTO PRETO ESTÉRIL 2.0 C/AG 3CM FIO MONOFILAMENTO PRETO ESTÉRIL 2 -0 AG 3,0 CMC/24 UNIDADES REFERÊNCIA: SHALON, ETHICON E BRASUTE, IGUAL OU DE QUALIDADE SUPERIOR	TECHNOFIO	ÚNICO	R\$ 39,999	R\$ 3.199,920	R\$ 51,880	R\$ 4.150,400	22,90%	R\$ 11,881
184	60,000	CX	FIO MONOFILAMENTO PRETO ESTÉRIL 3-0 AG 3,0CM C/24 UNIDADES REFERÊNCIA: SHALON, ETHICON E BRASUTE, IGUAL OU DE QUALIDADE SUPERIOR	TECHNOFIO	ÚNICO	R\$ 39,999	R\$ 2.399,940	R\$ 44,660	R\$ 2.679,600	10,44%	R\$ 4,661
185	80,000	CX	FIO MONOFILAMENTO PRETO ESTÉRIL 3-0 AG 3,5: FIO MONOFILAMENTO PRETO ESTÉRIL (NY LON) 3-0 AG 3,5 CM C/24 UNIDADES REFERÊNCIA: SHALON, ETHICON E BRASUTE, IGUAL OU DE QUALIDADE SUPERIOR	TECHNOFIO	ÚNICO	R\$ 39,999	R\$ 3.199,920	R\$ 48,380	R\$ 3.870,400	17,32%	R\$ 8,381
186	90,000	CX	FIO MONOFILAMENTO PRETO ESTÉRIL 3-0 AG 4,0 CM FIO MONOFILAMENTO PRETO ESTÉRIL (NYLON) 3-0 AG 4,0 CM C/24 UNIDADES REFERÊNCIA: SHALON, ETHICON E BRASUTE, IGUAL OU DE QUALIDADE SUPERIOR	TECHNOFIO	ÚNICO	R\$ 39,999	R\$ 3.599,910	R\$ 51,000	R\$ 4.590,000	21,57%	R\$ 11,001
187	90,000	CX	FIO MONOFILAMENTO PRETO ESTÉRIL 4-0 AG 3,0CM C/24 UNIDADES REFERÊNCIA: SHALON, ETHICON E BRASUTE, IGUAL OU DE QUALIDADE SUPERIOR	TECHNOFIO	ÚNICO	R\$ 39,999	R\$ 3.599,910	R\$ 53,570	R\$ 4.821,300	25,33%	R\$ 13,571
188	70,000	CX	FIO MONOFILAMENTO PRETO ESTÉRIL 5-0 AG 3,0 CM C/24 UNIDADES REFERÊNCIA: SHALON, ETHICON E BRASUTE, IGUAL OU DE QUALIDADE SUPERIOR	TECHNOFIO	ÚNICO	R\$ 39,999	R\$ 2.799,930	R\$ 45,890	R\$ 3.212,300	12,84%	R\$ 5,891

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
301	50.000,000	UN	SERINGA PARA INSULINA 50 UNIDADES: SERINGA PARA INSULINA 50 UNIDADES OU0.5ML AGULHA 8MM (5/16) DE COMPRIMENTO E 0.3MM DE CALIBRE 30G AGULHA CURTA (TIPO BD ULTRA FINE) II) PRODUTO DE REFERENCIA BD, TKL, DESCARPAK , OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.NÃO ACEITAVEIS PLASCALP E SR	SOLIDOR	ÚNICO	R\$ 0,499	R\$ 24.950,000	R\$ 3,520	R\$ 176.000,000	85,82%	R\$ 3,021
379	800,000	UN	TESTE RÁPIDO COVID-19 IgG/IgM ? DETECÇÃO QUALITATIVA E DIFERENCIADA DE ANTICORPOS IGG E IGM ANTI-COVID-19? SENSIBILIDADE: IGM: IGUAL OU MAIOR 92% E IGG: ACIMA DE 98%? ESPECIFICIDADE: IGUAL OU MAIOR 97% ARMAZENAMENTO: 2 A 30°C AMOSTRA: SANGUE TOTAL, SORO OU PLASMA ? VOLUME DE AMOSTRA: 2UL ? TEMPO DO TESTE: 10-15 MINUTOS (NÃO LER APÓS 15 MINUTOS)? VALIDADE: 24 MESES. APRESENTAÇÃO: CASSETE	LYHER	ÚNICO	R\$ 14,830	R\$ 11.864,000	R\$ 14,830	R\$ 11.864,000	0,00%	R\$ 0,000
						Subtotal Adjudicado: R\$ 77.419,894		Subtotal Orçado: R\$ 244.042,080	68,28%	166.622,186	

Fornecedor : RIO FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - 24.484.451/0001-00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
18	600,000	FR	ALMOTOLIA(BISNAGA) 250ML TRANSPARENTE	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 2,980	R\$ 1.788,000	R\$ 5,930	R\$ 3.558,000	49,75%	R\$ 2,950
93	5.000,000	PCT	COMPRESSA DE GASE 7,5 X 7,5 ESTERIL COM 10 UNIDADES: (Compressa de Gaze Estéril 7,5x7,5cm, 13 fios confeccionada com fios 100% algodão em tecido tipo tela, com 8 camadas e 5 dobras medindo 15x30cm quando abertas. Cremer ou melhor qualidade (Em caso de outra marca, deverá ser apresentada amostra para análise técnica no ato do pregão).	FAROL	FAROL	R\$ 0,539	R\$ 2.695,000	R\$ 1,900	R\$ 9.500,000	71,63%	R\$ 1,361
180	20,000	CX	FIO MONOFILAMENTO PRETO ESTÉRIL (N YLON) 5-0 AG 2,0CM C/24 UNIDADES REFERÊNCIA: SHALON, ETHICON E BRASUTE, IGUAL OU DE QUALIDADE SUPERIOR	SHALON	SHALON	R\$ 31,350	R\$ 627,000	R\$ 55,120	R\$ 1.102,400	43,12%	R\$ 23,770
194	200,000	UN	FITA HIPOALERGÊNICA MCROPOROSA PRA CURATIVO 2,5/10MT	MISSNER	MISSNER	R\$ 1,903	R\$ 380,600	R\$ 7,710	R\$ 1.542,000	75,32%	R\$ 5,807
200	500,000	UN	FRALDA DESCARTAVÉL ADULTO C/ ELASTICO NAS LATERAIS TAMANHO GRANDE	PANDA	PANDA	R\$ 1,340	R\$ 670,000	R\$ 22,810	R\$ 11.405,000	94,13%	R\$ 21,470
231	15,000	CX	LAMINA BISTURI N° 12 C/100 UNIDADES	UNIQMED	UNIQMED	R\$ 26,202	R\$ 393,030	R\$ 54,830	R\$ 822,450	52,21%	R\$ 28,628
238	2.000,000	CX	LANCETAS PARA GLICEMIA CAPILAR DESCARTÁVEL: 28G C/100 UNIDADES	G TECH	G TECH	R\$ 4,199	R\$ 8.398,000	R\$ 47,820	R\$ 95.640,000	91,22%	R\$ 43,621
289	2.000,000	UN	SCALP N 19 - PRODUTO DE REFERENCIA BD, OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 0,223	R\$ 446,000	R\$ 1,830	R\$ 3.660,000	87,81%	R\$ 1,607
290	30.000,000	UN	SCALP N 21 - PRODUTO DE REFERENCIA BD, OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 0,207	R\$ 6.210,000	R\$ 1,570	R\$ 47.100,000	86,82%	R\$ 1,363
291	10.000,000	UN	SCALP N 23 - PRODUTO DE REFERENCIA BD, OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 0,202	R\$ 2.020,000	R\$ 1,570	R\$ 15.700,000	87,13%	R\$ 1,368
292	3.000,000	UN	SCALP N 25 REFERÊNCIA: BD , IGUAL OU DE QUALIDADE SUPERIOR	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 0,173	R\$ 519,000	R\$ 1,570	R\$ 4.710,000	88,98%	R\$ 1,397
						Subtotal Adjudicado: R\$ 24.146,630		Subtotal Orçado: R\$ 194.739,850	87,60%	170.593,220	

Fornecedor : MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA - 04.724.729/0001-61

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
34	800,000	UN	ATADURAS DE ALGODÃO ORTOPEDICAS 20CM X 1.0M 192G (Algodão Ortopédico 20cm - Cremer ou melhor qualidade (Em caso de outra marca, deverá ser apresentada amostra para análise técnica no ato do pregão	UNICENTER	UNICENTER	R\$ 0,760	R\$ 608,000	R\$ 12,390	R\$ 9.912,000	93,87%	R\$ 11,630

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
134	6,000	UN	ESPAÇADOR PEDIATRICO ESTERELIZAVEL. Espaçador Infantil. Tubo totalmente transparente para melhor visualização do aerossol; Máscaras extra macias com vedação total do ambiente externo; Válvula dupla, no tubo e máscara, com retenção máxima do medicamento; Compatível com todos os dispensadores de medicamento aerossol;	GTECH	GTECH	R\$ 29,180	R\$ 175,080	R\$ 57,300	R\$ 343,800	49,08%	R\$ 28,120
142	5,000	UN	ESTETOSCÓPIO PEDIATRICO AUSCULTADOR: DUPLO; - PESO DO AUSCULTADOR (APROXIMADO): 82 GRAMAS; - COR: SMOKE FINISH (PRETO E CINZA); - DIÂMETRO DO DIAFRAGMA: 2.9CM; - MATERIAL DO DIAFRAGMA: EPÓXI/FIBRA DE VIDRO; - TIPO DE DIAFRAGMA: AJUSTÁVEL DE PEÇA ÚNICA; - VEDAÇÃO DAS OLIVAS: SUAVE; - OLIVAS EXTRAS: SIM; - COMPRIMENTO: 69CM; - DIÂMETRO DO SINO OU DIAFRAGMA PEQUENO: 3,3CM	PREMIUM	PREMIUM	R\$ 15,660	R\$ 78,300	R\$ 41,200	R\$ 206,000	61,99%	R\$ 25,540
227	15,000	UN	KIT RESERVATÓRIO REANIMADOR ADULTO	PROTEC	PROTEC	R\$ 84,000	R\$ 1.260,000	R\$ 88,330	R\$ 1.324,950	4,90%	R\$ 4,330
267	240,000	RL	PAPEL P/ELETRO 215MM X 30MTS TERMO SENSÍVEL	TP	TP	R\$ 22,000	R\$ 5.280,000	R\$ 101,670	R\$ 24.400,800	78,36%	R\$ 79,670
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	79,55%		28.786,170
						R\$ 7.401,380		R\$ 36.187,550			

Fornecedor : SANTE MEDICA HOSPITALAR LTDA - 16.699.864/0001-83

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
101	20,000	UN	DESENCROSTANTE EM PO 1KG	RIOQUIMICA	RIOQUIMICA	R\$ 119,300	R\$ 2.386,000	R\$ 119,300	R\$ 2.386,000	0,00%	R\$ 0,000
157	12,000	CX	FIO ALGODÃO /POLIESTER 0 COM AG 3 CM: COM 45 CM, AGULHA (AZUL TORCIDO, ESTERIL, SUTURA NÃO ABSORVÍVEL, ESTÉRIL, FORMADA POR FILAMENTOS DE POLIÉSTER E FIBRAS LONGAS DE ALGODÃO NA SEGUINTE PROPORÇÃO 70% DE POLIÉSTER E 30% ALGODÃO.) C/24 UNIDADES REFERÊNCIA: SHALON, ETHICON E BRASUTE, IGUAL OU DE QUALIDADE SUPERIOR	SHALON	SHALON	R\$ 47,970	R\$ 575,640	R\$ 47,970	R\$ 575,640	0,00%	R\$ 0,000
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	0,00%		0,000
						R\$ 2.961,640		R\$ 2.961,640			

Fornecedor : R M HOSPITALAR LTDA - 25.029.414/0001-74

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
103	240,000	L	DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 2%	Rioquimica	RIOHEX 2%	R\$ 18,470	R\$ 4.432,800	R\$ 24,830	R\$ 5.959,200	25,61%	R\$ 6,360
209	360,000	L	IODOPOLVIDONA 10%, DERMU SUAVE 1 LITRO	Farmax	IODOP. AQUOSO. HOSP. SEPTMAX	R\$ 16,010	R\$ 5.763,600	R\$ 36,130	R\$ 13.006,800	55,69%	R\$ 20,120
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	46,24%		8.769,600
						R\$ 10.196,400		R\$ 18.966,000			

Fornecedor : PRO-REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E COSMETICOS EIRELI - 05.159.591/0001-68

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
195	300,000	UN	FITA INDICADORA P/ AUTOCLAVE 19X30CM	ADPELE	ADPELE	R\$ 2,970	R\$ 891,000	R\$ 7,780	R\$ 2.334,000	61,83%	R\$ 4,810
197	20,000	FR	FIXADOR CITOLOGICO 100ML - PRODUTO DE REFERENCIA ADLIN DIAGNOSTICO, OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	CRAL	CRAL	R\$ 4,100	R\$ 82,000	R\$ 10,770	R\$ 215,400	61,93%	R\$ 6,670

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
222	1.000,000	UN	KIT PAPANICOLAU ESTÉRIL TAMANHO G: : COMPOSTO DE: - 01 ESPÉCULO DESCARTÁVEL MODELO COLLIN, TAMANHO G - 01 ESCOVA CERVICAL, COM AS CERDAS EM FORMATO LEVEMENTE CÔNICO, FABRICADA EM FIOS DE NYLON COM PONTA PROTEGIDA E HASTE PLÁSTICA. POSSUI 18 CM DE COMPRIMENTO; - 01 ESPÁTULA DE AYRE, FABRICADA EM MADEIRA/PLÁSTICO DE 19 CM DE COMPRIMENTO; - 02 LUVAS EM POLIESTIRENO DE ALTA DENSIDADE, TAMANHO ÚNICO; - 01 LÂMINA DE VIDRO DE 2,5 CM X 7,5 CM E 1MM DE ESPESSURA, SENDO QUE APRESENTA UMA PEQUENA PARTE FOSCA PARA IDENTIFICAÇÃO DA PACIENTE; - 01 CAIXA PORTA-LÂMINAS DE 2,8 CM X 8,4 CM. ESTERILIZADO POR ÓXIDO ETILENO (ETO), e embalado em papel grau cirúrgico.	CRAL	CRAL	R\$ 2,700	R\$ 2.700,000	R\$ 5,580	R\$ 5.580,000	51,61%	R\$ 2,880
230	15,000	CX	LAMINA BISTURI N 11	WILTEX	WILTEX	R\$ 25,000	R\$ 375,000	R\$ 48,170	R\$ 722,550	48,10%	R\$ 23,170
232	15,000	CX	LAMINA BISTURI N°15 C/100 UNIDADES	WILTEX	WILTEX	R\$ 25,000	R\$ 375,000	R\$ 46,830	R\$ 702,450	46,62%	R\$ 21,830
233	20,000	CX	LAMINA BISTURI N°20 C/100 UNIDADES	WILTEX	WILTEX	R\$ 25,000	R\$ 500,000	R\$ 54,830	R\$ 1.096,600	54,40%	R\$ 29,830
245	2.000,000	CX	LUVA LATEX PROCEDIMENTO TAM GRANDE 100UN - PRODUTO DE REFERENCIA DESCARPACK, OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	LEMGRUBER	LEMGRUBER	R\$ 27,000	R\$ 54.000,000	R\$ 141,670	R\$ 283.340,000	80,94%	R\$ 114,670
259	7.000,000	CX	MASCARA DESCARTAVEL TRIPLA. CL ELASTICO C/50 UM	INOVEN	INOVEN	R\$ 7,200	R\$ 50.400,000	R\$ 34,750	R\$ 243.250,000	79,28%	R\$ 27,550
374	300,000	UN	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL COM PONTA RIGIDA COM SELO DO INMETRO - PRODUTO DE REFERENCIA OMRON, OUSIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	PRIME	PRIME	R\$ 11,000	R\$ 3.300,000	R\$ 20,630	R\$ 6.189,000	46,68%	R\$ 9,630
376	80,000	UN	TERMÔMETRO INFRAVERMELHO DE TESTA SEM CONTATO DIGITAL .TERMÔMETRO PARA DUAS FORMAS DE MEDIÇÃO. TEMPERATURA CORPO HUMANO (TESTA) E OBJETO (ALIMENTO, LÍQUIDO, SUPERFÍCIES, BANHO). REFERÊNCIA INCOTERMTCI 1000. MC-720 OMRON, SUPERIOR OU DE MELHOR QUALIDADE.	PRIME	PRIME	R\$ 77,000	R\$ 6.160,000	R\$ 279,330	R\$ 22.346,400	72,43%	R\$ 202,330
						Subtotal Adjudicado: R\$ 118.783,000	Subtotal Orçado: R\$ 565.776,400	79,01%	446.993,400		

Fornecedor : FARMA ONOFRE DISTRIBUIDORA LTDA - 35.773.243/0001-47

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
201	3.000,000	FR	FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL 300ML	BIODASE	300ML	R\$ 0,899	R\$ 2.697,000	R\$ 2,420	R\$ 7.260,000	62,85%	R\$ 1,521
234	15,000	CX	LAMINA BISTURI N°22 C/100 UNIDADES	ABC	N22	R\$ 26,999	R\$ 404,985	R\$ 54,830	R\$ 822,450	50,76%	R\$ 27,831
235	10,000	CX	LAMINA BISTURI N°24 C/100 UNIDADES	ABC	N24	R\$ 26,999	R\$ 269,990	R\$ 54,830	R\$ 548,300	50,76%	R\$ 27,831
236	20,000	CX	LAMINA DE BISTURI N°21 C/100 UNIDADES	ABC	N21	R\$ 26,999	R\$ 539,980	R\$ 54,830	R\$ 1.096,600	50,76%	R\$ 27,831
315	10,000	UN	SONDA ENDOTRAQUEAL N° 2,5 SEM BALÃO - ESTERIL	CIRURGICA FERNANDES	2.5	R\$ 3,240	R\$ 32,400	R\$ 7,700	R\$ 77,000	57,92%	R\$ 4,460
346	150,000	UN	SONDA FOLEY 3 VIAS N° 20 COM FIO GUIA - ESTERIL	LABOR	N20	R\$ 3,975	R\$ 596,250	R\$ 9,350	R\$ 1.402,500	57,49%	R\$ 5,375
						Subtotal Adjudicado: R\$ 4.540,605	Subtotal Orçado: R\$ 11.206,850	59,48%	6.666,245		

Fornecedor : TOTAL SEGURANCA EQUIPAMENTOS DE PROTECAO E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA - 13.851.726/0001-80

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
223	1.000,000	UN	KIT PAPANICOLAU ESTÉRIL TAMANHO M: Composto de: - 01 Espéculo descartável modelo collin, tamanho M - 01 Escova cervical, com as cerdas em formato levementecônico, fabricada em fios de nylon com ponta protegida e haste plástica. Possui 18 cm de comprimento; - 01 Espátula de ayre, fabricada em madeira/plastico de 19 cm de comprimento; - 02 Luvas em poliestireno de alta densidade, tamanho único; - 01 Lâmina de vidro de 2,5 cm x 7,5 cm e 1mm de espessura, sendo que apresenta uma pequena parte fosca para identificação da paciente; - 01 Caixa porta-lâminas de 2,8 cm x 8,4 cm.Esterilizado por óxido Etileno (ETO), e embalado em papel grau cirúrgico	CRALPLAST	KIT PAPANICOLAU ESTÉRIL TAMANHO M: Composto de: - 01 Espéculo descartável modelo collin, tamanho M - 01 Escova cervical, com as cerdas em formato levementecônico, fabricada em fios de nylon com ponta protegida e haste plástica. Possui 18 cm de comprimento; - 01 Espátula de ayre, fabricada em madeira/plastico de 19 cm de comprimento; - 02 Luvas em poliestireno de alta densidade, tamanho único; - 01 Lâmina de vidro de 2,5 cm x 7,5 cm e 1mm de espessura, sendo que apresenta uma pequena parte fosca para identificação da paciente; - 01 Caixa porta-lâminas de 2,8 cm x 8,4 cm.Esterilizado por óxido Etileno (ETO), e embalado em papel grau cirúrgico	R\$ 3,770	R\$ 3.770,000	R\$ 5,620	R\$ 5.620,000	32,92%	R\$ 1,850
224	1.000,000	UN	KIT PAPANICOLAU ESTÉRIL TAMANHO P: Composto de: - 01 Espéculo descartável modelo collin, tamanho P - 01 Escova cervical, com as cerdas em formato levemente cônico, fabricada em fios de nylon com ponta protegida e haste plástica. Possui18 cm de comprimento; - 01 Espátula de ayre, fabricada em madeira/plastico de19 cm de comprimento; - 02 Luvas em poliestireno de alta densidade, tamanho único; -01 Lâmina de vidro de 2,5 cm x 7,5 cm e 1mm de espessura, sendo que apresenta uma pequena parte fosca para identificação da paciente; - 01 Caixa porta-lâminas de 2,8 cm x 8,4 cm.Esterilizado por Óxido Etileno (ETO), e embalado em papel grau cirurgico.	CRALPLAST	KIT PAPANICOLAU ESTÉRIL TAMANHO P: Composto de: - 01 Espéculo descartável modelo collin, tamanho P - 01 Escova cervical, com as cerdas em formato levemente cônico, fabricada em fios de nylon com ponta protegida e haste plástica. Possui18 cm de comprimento; - 01 Espátula de ayre, fabricada em madeira/plastico de19 cm de comprimento; - 02 Luvas em poliestireno de alta densidade, tamanho único; -01 Lâmina de vidro de 2,5 cm x 7,5 cm e 1mm de espessura, sendo que apresenta uma pequena parte fosca para identificação da paciente; - 01 Caixa porta-lâminas de 2,8 cm x 8,4 cm.Esterilizado por Óxido Etileno (ETO), e embalado em papel grau cirurgico.	R\$ 3,770	R\$ 3.770,000	R\$ 5,580	R\$ 5.580,000	32,44%	R\$ 1,810

Subtotal	Subtotal	32,68%	3.660,000
Adjudicado:	Orçado:		
R\$	R\$		
7.540,000	11.200,000		

Fornecedor : INOVAMED HOSPITALAR LTDA - 12.889.035/0001-02

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
246	4.800,000	CX	LUVA LATEX PROCEDIMENTO TAM MEDIO C/ 100 UN LUVA LATEX PROCEDIMENTO TAM GRANDE 100UN - PRODUTO DE REFERENCIA DESCARPAC, OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE. LUVA LATEX PROCEDIMENTO TAM MEDIO 100UNI - PRODUTO DE REFERENCIA DESCARPAC, OUSIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	Lemgruber/Targa	Luva de Látex Proced	R\$ 27,000	R\$ 129.600,000	R\$ 141,670	R\$ 680.016,000	80,94%	R\$ 114,670
247	2.500,000	CX	LUVA LATEX PROCEDIMENTO TAM PEQ C/100UN. LUVA LATEX PROCEDIMENTO TAM PEQ C/100UN.	Lemgruber/Targa	Luva de Látex Proced	R\$ 27,000	R\$ 67.500,000	R\$ 141,670	R\$ 354.175,000	80,94%	R\$ 114,670
248	2.000,000	CX	LUVA LATEX PROCEDIMENTO TAM PP C/100 UN PRODUTO DE REFERENCIA DESCARPAC, OUSIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	Lemgruber/Targa	Luva de Látex Proced	R\$ 27,000	R\$ 54.000,000	R\$ 141,670	R\$ 283.340,000	80,94%	R\$ 114,670
						Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	80,94%	1.066.431,000		
						R\$	R\$		1.317.531,000		
						251.100,000					

Fornecedor : MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA - 38.259.748/0001-86

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
256	14.600,000	UN	MASCARA COM RESPIRADOR PFF-2 N 95 S/ VALVULA Tipo de produto Poeiras, Névoas e Fumos (PFF-2)Tipo de respirador Dobrável (3 painéis)Válvula de exalação Não Valvulado Classe PFF-2 (S)Sistema Ante embaçante: evita o embaçamento dos óculos de segurança.Filtro com tratamento eletrostático fácil para respirar com alta capacidade de retenção de partículas. Embalado Individualmente: higiênico e fácil de armazenar e manusear. Aplicações sugeridas: Indicado para proteção das vias respiratórias contra poeiras, névoas não oleosas e fumos metálicos ou plásticos, em concentrações não superiores a 10 (dez) vezes o limite de exposição ocupacional (LT ou TLV) destes particulados podendo conter fibras têxteis, cimento refinado (Portland), minério de ferro, minério de carvão, minério de alumínio, sabão em pó, talco, cal, soda cáustica, poeiras vegetais (como trigo, arroz, milho, bagaço de cana, etc.), poeiras de aviário contendo restos de ração, fezes, plumas e penas de aves, poeiras de lixamento e esmerilhamento, névoas de ácido sulfúrico, entre outros. Recomendado ainda para redução da exposição ocupacional a aerossóis contendo agentes biológicos potencialmente patogênicos. De cor Branca .Recomendado para proteção das vias respiratórias e redução da exposição contra certos aero-dispersóides em uma faixa de tamanho de partículas de 0,1 a 10 micra (diâmetro aerodinâmico médio) ou maiores REFERENCIA 3M, KSN, SUPERIOR OU DE MELHOR QUALIDADE	BETANIAMED	KN 95	R\$ 1,600	R\$ 23.360,000	R\$ 35,600	R\$ 519.760,000	95,51%	R\$ 34,000
						Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	95,51%	496.400,000		
						R\$	R\$		519.760,000		
						23.360,000					

Fornecedor : NACIONAL QUIRINOPOLIS COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI - 40.239.110/0001-25

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
280	2.000,000	UN	PULSEIRA HOSPITALAR IDENTIFICAÇÃO MAE E FILHO COR BRANCA	cientific	cientific	R\$ 1,040	R\$ 2.080,000	R\$ 2,100	R\$ 4.200,000	50,48%	R\$ 1,060
296	60.000,000	UN	SERINGA DESCART. 3ML S/AGULHA S/ROSCA - PRODUTO DE REFERENCIA BD, TKL, DESCARPAK , OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.NÃO ACEITAVEIS PLASCALP E SR	GLOMED	GLOMED	R\$ 0,220	R\$ 13.200,000	R\$ 0,350	R\$ 21.000,000	37,14%	R\$ 0,130

Subtotal
Adjudicado:
R\$
15.280,000

Subtotal **39,37%** **9.920,000**
Orçado:
R\$
25.200,000

Fornecedor : C.A. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - 26.457.348/0001-04

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
284	60,000	UN	REVELADOR GBX P/ RX 38 LT REVELADORA AUTOMATICA	DPC	REVELADOR GBX P/ RX 38 LT REVELADORA AUTOMATICA	R\$ 333,750	R\$ 20.025,000	R\$ 561,070	R\$ 33.664,200	40,52%	R\$ 227,320
293	50.000,000	UN	Seringa 1ML UltraFine II: Seringa para insulina. Apresentação: Capacidade de 100 unidades de insulina, com graduação de 2 em 2 unidade; agulha com 8mm de comprimento e 0,30mm de calibre (30G);PRODUTO DE REFERENCIA BD, TKL, DESCARPAK , OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.NÃO ACEITAVEIS PLASCALP E SR	DESCARPAK	Seringa 1ML UltraFine II: Seringa para insulina. Apresentação: Capacidade de 100 unidades de insulina, com graduação de 2 em 2 unidade; agulha com 8mm de comprimento e 0,30mm de calibre (30G);PRODUTO DE REFERENCIA BD, TKL, DESCARPAK , OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.NÃO ACEITAVEIS PLASCALP E SR	R\$ 0,350	R\$ 17.500,000	R\$ 3,530	R\$ 176.500,000	90,08%	R\$ 3,180
295	100.000,000	UN	SERINGA DESCART. 20ML SEM AGULHA S/ROSCA - PRODUTO DE REFERENCIA BD, TKL, DESCARPAK, OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE. NÃO ACEITAVEIS PLASCALP E SR	DESCARPAK	SERINGA DESCART. 20ML SEM AGULHA S/ROSCA - PRODUTO DE REFERENCIA BD, TKL, DESCARPAK, OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE. NÃO ACEITAVEIS PLASCALP E SR	R\$ 0,570	R\$ 57.000,000	R\$ 1,600	R\$ 160.000,000	64,38%	R\$ 1,030
297	60.000,000	UN	SERINGA DESCARTAVEL 10ML S/AGULHA S/ROSCA PRODUTO DE REFERENCIA BD, TKL, DESCARPAK, OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE. NÃO ACEITAVEIS PLASCALP	DESCARPAK	SERINGA DESCARTAVEL 10ML S/AGULHA S/ROSCA PRODUTO DE REFERENCIA BD, TKL, DESCARPAK, OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE. NÃO ACEITAVEIS PLASCALP	R\$ 0,380	R\$ 22.800,000	R\$ 0,680	R\$ 40.800,000	44,12%	R\$ 0,300
298	10.000,000	UN	SERINGA DESCARTAVEL 1ML (INSULINA) C/AGULHA S/ROSCA PRODUTO DE REFERENCIA BD, TKL, DESCARPAK, OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE. NÃO ACEITAVEIS PLASCALP E SR	DESCARPAK	SERINGA DESCARTAVEL 1ML (INSULINA) C/AGULHA S/ROSCA PRODUTO DE REFERENCIA BD, TKL, DESCARPAK, OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE. NÃO ACEITAVEIS PLASCALP E SR	R\$ 0,320	R\$ 3.200,000	R\$ 3,410	R\$ 34.100,000	90,62%	R\$ 3,090
299	80.000,000	UN	SERINGA DESCARTÁVEL 5ML S/AGULHA S/ ROSCA - PRODUTO DE REFERENCIA BD, TKL, DESCARPAK, OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE. NÃO ACEITAVEIS PLASCALP	DESCARPAK	SERINGA DESCARTÁVEL 5ML S/AGULHA S/ ROSCA - PRODUTO DE REFERENCIA BD, TKL, DESCARPAK, OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE. NÃO ACEITAVEIS PLASCALP	R\$ 0,281	R\$ 22.480,000	R\$ 0,400	R\$ 32.000,000	29,75%	R\$ 0,119

Subtotal	Subtotal	70,02%	334.059,200
Adjudicado:	Orçado: R\$		
R\$	477.064,200		
143.005,000			

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 685.734,549	R\$ 3.424.635,570	79,98%	2.738.901,021

São Simão - Goiás, 20 de Setembro de 2021

PATRICIA DOS REIS GAMA LAMANA
PREGOEIRA